



Opole, 13.08.2024 r.

Znak sprawy: N.ZP.2800.51.1.2024.PN.BK

## Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 Ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r., którego przedmiotem jest: **"Zakup i dostawa energii elektrycznej dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu i Szpitala Wojewódzkiego Sp. z o. o. w Opolu"** nr postępowania: **N.ZP.2800.51.2024-PN**.

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i jej Załączników.

### PYTANIE NR 1

#### Pytanie 1

Z jakim terminem Zamawiający wypowie obecnie obowiązującą umowę ?

Czy obecnie Zamawiający posiada umowę : kompleksową, rozdzieloną (sprzedaż -dystrybucja) czy rezerwową umowę sprzedaży energii elektrycznej ?

**Odpowiedź:** Szpitale posiadają rozdzielone umowy:

- dystrybucja na czas nieokreślony
- rezerwowa umowa sprzedaży na czas nieokreślony

Termin wypowiedzenia umowy na zastępczą sprzedaż :

Zgodnie z §5 - umowa zawarta jest na czas nieokreślony. Umowa może ulec rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia przez Klienta z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy, przy czym Klient może wskazać późniejszy termin jej rozwiązania.

Zamawiający musi znać datę podpisania umowy sprzedaży żeby wypowiedzieć umowę sprzedawcy zastępczemu.

### PYTANIE NR 2

#### Pytanie 1

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o rezygnację z wymogu wadium. Przygotowanie wadium angażuje sporo wysiłku i czasu przez co ogranicza ilość potencjalnych oferentów. Zniesienie wymogu wadium poszerzy ilość ofert co jest istotne ponieważ oferenci unikają postępować gdzie Zamawiającym jest szpital.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i rezygnuje z wniesienia wadium. Zamawiający modyfikuje zapisy w SWZ.

### PYTANIE NR 3

#### Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;



- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

**Odpowiedź:** Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest TAURON Dystrybucja.

Dotychczasowym sprzedawcą jest TAURON Sprzedaż umowy nr URS/KW/590322413200566019/04/2023 dla punktów poboru taryfy B21 i 345719/B/S/2023 dla punktu poboru taryfy C11. Umowy zawarte są na czas nieokreślony.

Dotychczasowym sprzedawcą dla OCO: TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. umowa nr URS/KW/590322413200164895/03/2023.

Umowa może ulec rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia przez Klienta z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy.

Sprzedawcą rezerwowym dla jest zgodnie z umową dystrybucyjną TAURON Sprzedaż.

Wszystkie pozostałe żądane dane wyszczególnione w pytaniu zostaną przekazane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający w dniu zawarcia umowy udostępni Wykonawcy niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy .

## Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

**Odpowiedź:** Wszystkie parametry są zgodne.

## Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

**Odpowiedź:** Posiadamy rozdzielne umowy na sprzedaż i dystrybucję.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy czy kolejny?

**Odpowiedź:** Po raz kolejny.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?



**Odpowiedź:** Na czas nieokreślony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** TAURON Sprzedaż

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Umowa może ulec rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia przez Klienta z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Do zmiany umowy upoważni Wykonawcę.

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:** Nie dotyczy.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma zawartych takich umów.

i) Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej, jeżeli tak to dla których PPE?

**Odpowiedź:** Umowy rezerwowej sprzedaży mamy dla wszystkich PPE.

j) Wykonawca zwraca się o potwierdzenie że dla wszystkich PPE ujętych w postępowaniu przetargowym jest to kolejna zmiana sprzedawcy (umowy rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej)

**Odpowiedź:** Jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

#### Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:** OCO i Szpital Wojewódzki Sp. z o.o. w Opolu nie posiadają statusu wytwórcy.

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:** OCO posiada status prosumenta energii odnawialnej.

#### Pytanie 5

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej



jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Odpowiedź:** OCO i Szpital Wojewódzki Sp. z o.o. w Opolu nie posiadają statusu wytwórcy.

#### **Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź:** OCO nie wprowadza do sieci energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji. Cała wytworzona energia zużywana jest na potrzeby własne.

#### **Pytanie 7**

dot. źródeł wytwórczych

- Czy dla mikroinstalacji została podpisana umowa na dofinansowanie, jeżeli tak proszę o podanie daty.
- proszę o podanie daty złożenia wniosku o przyłączenie mikroinstalacji.
- czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy
- czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci.
- Czy energia elektryczna podana dla źródła wytwórczego została pomniejszona o autokonsumpcję, jeżeli nie Wykonawca zwraca się o podanie w formularzu ofertowym wolumenu pomniejszonego o autokonsumpcję

#### **Odpowiedź:**

Ad a) pytanie nie jest przedmiotem postępowania

Ad b) umowa z TAURON – Dystrybucja o świadczenie usług odbioru energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji nr UDw/08126/OOP/2021 z dnia 13.06.2021r.

Ad c) Tak

Ad d) Nie

Ad e) Zamawiający konsumuje w całości energię elektryczną wytworzoną w mikroinstalacji

#### **Pytanie 8**

##### **Dot. § 2 ust. 9 projektu umowy**

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 45 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 w sprawie kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia, zgodnie z w/w Rozporządzeniem”.



**Odpowiedź:** Zgodnie z Projektem Umowy oraz obowiązującymi przepisami o ile nie stoją one w sprzeczności z umową.

#### Pytanie 9

##### Dot. § 4 ust. 10 projektu umowy

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 4 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

**Odpowiedź:** Brak zgody. Zgodnie z Projektem umowy.

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".

**Odpowiedź:** Obie strony są zobowiązane kontrolować bieżącą realizację umowy.

#### Pytanie 10

##### Dot. § 5 ust. 3 projektu umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Termin płatności powinien zostać wskazany precyzyjnie a nie tylko ogólnikowo.

**Odpowiedź:** Zgodnie z Projektem umowy.

#### Pytanie 11

##### Dot. § 6 ust. 1 projektu umowy

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.10.2024r jest zagrożony i może nie być możliwy do spełnienia przez żadnego Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.11.2024r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 - Projekt Umowy w następujący sposób:

1. Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą, przejściu umowy do realizacji przez OSD i dostosowaniem układów pomiarowo- rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej, lecz nie później niż 1.11.2024 r.

2. Umowa zostaje zawarta do na okres ..... miesięcy tj. od ..... do....., licząc od dnia faktycznego rozpoczęcia sprzedaży.



## Pytanie 12

### Dot. § 9 ust. 1a projektu umowy

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Kary umowne zgodnie z Projektem umowy, z kolei odpowiedzialność za szkody zgodnie z KC.

## Pytanie 13

### Dot. § 9 ust. 1b projektu umowy

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej

od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z Projektem Umowy.

## Pytanie 14

### Dot. § 9 ust. 1c projektu umowy

Wykonawca wnosi o przeanalizowanie zapisu przez Zamawiającego i jego modyfikację (wskazanie szczegółowych punktów) lub wykreślenie w całości, ponieważ § 2 i 3 nie dotyczą w całości realizacji obowiązków przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zgodnie z Projektem umowy. Kara dotyczy obowiązków Wykonawcy nałożonych w treści Umowy, które zostały jasno określone.

## Pytanie 15

### Dot. § 11 ust. 3h projektu umowy

Ze względu na fakt, iż umowa oraz przedmiot zamówienia wskazany przez Zamawiającego obejmuje okres 12 miesięcy Wykonawca oraz Zamawiający nie mogą dokonać przedłużenia terminu obowiązywania umowy o kolejne miesiące, w związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

**Odpowiedź:** Brak zgody. Zamawiający przewiduje w Projekcie umowy i SWZ dla prowadzonego postępowania zmiany umowy tj. jej przedłużenia jedynie w przypadku niewykorzystania wynagrodzenia umownego w okresie 12 miesięcznym trwania umowy, a co za tym idzie zobowiązanie kwotowe Zamawiającego pozostaje zgodnie z zawartą umową.

## Pytanie 16

### Dot. § 11 ust. 6 i 7 projektu umowy

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie od 01.10.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na



uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 11 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.10.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100 % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 3 – Projekt Umowy §11 ust. 6 i 7 poprzez dodanie zapisu „jeśli dotyczy” w ust. 6 i 7 paragrafu 11.

### Pytanie 17

W przypadku posiadania przez Zamawiającego punktów poboru posiadających mikroinstalacje prosimy o podanie następujących informacji :

a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których są lub będą zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy jw. o ile nie stoi ona w sprzeczności w warunkami niniejszej umowy oraz SWZ. Wykonawca odpowiednio wcześniej przedłoży wzór umowy do akceptacji Zamawiającego.

b) Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy jw. o ile nie stoi ona w sprzeczności w warunkami niniejszej umowy oraz SWZ. Wykonawca odpowiednio wcześniej przedłoży wzór umowy do akceptacji Zamawiającego.

### Pytanie 18

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy zarówno elektronicznie jak i drogą korespondencyjną.

### Pytanie 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? (w tym przypadku faktury VAT zawierać będą informację dotyczące zadłużenia, nadpłat na pierwszej wystawionej fakturze w danym okresie rozliczeniowym w ramach prowadzonego jednego subkonta).

**Odpowiedź:** Rozliczenie energii odbywać się będzie oddzielnie w ramach numerów NIP przypisanych do odbiorców energii.



### Pytanie 20

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym dokonuje modyfikacji w § 5 Projektu umowy poprzez dodanie ust. 8.

### Pytanie 21

Jaka ilość umów zostanie podpisana w przedmiotowym postępowaniu ?

**Odpowiedź:** W wyniku postępowania zostaną zawarte 3 Umowy. Jedna umowa z Opolskim Centrum Onkologii. Dwie umowy z Szpitalem Wojewódzkim - jedna dla punktów poboru taryfy B21 i druga dla punktu poboru taryfy C11. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ oraz Załącznik nr 2.1 do SWZ

### Pytanie 22

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

**Odpowiedź:** Zgodnie z umowami dystrybucyjnymi sprzedawcą rezerwowym jest w każdym przypadku TAURON Sprzedaż.

### Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź:** Układy pomiarowo - rozliczeniowe są dostosowane do zasady TPA.

### Pytanie 24

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej MWh dla grup taryfowych C1x oraz C2x, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 25

Dot. § 4 ust. 11c oraz § 11 ust. 3f projektu umowy

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych zapisów a ich miejsce wprowadzenia zapisu:

„Ceny zostaną niezienne przez cały okres obowiązywania umowy za wyjątkiem zmian dot. podatku Vat i podatku akcyzowego”





**Odpowiedź:** Zgodnie z Projektem Umowy.

#### PYTANIE NR 4

##### Pytanie 1

Pytanie dot. zapisów : Opis przedmiotu zamówienia dla SP ZOZ OCO w Opolu :

Wykonawca informuje, że w ofercie zawsze podaje cenę rynkową, Zastosowanie ceny maksymalnej nie jest rzeczą ani Zamawiającego ani Wykonawcy ani łączącej ich umowy, a wynika z ustawy, która jest dokumentem nadrzędnym względem umowy i oferty. Zastosowanie ceny maksymalnej jest skutkiem obowiązku prawnego, niezależnego od woli obydwóch stron, po spełnieniu warunków z ustawy.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający godzi się na zastosowanie cen rynkowych w Ofercie z zastrzeżeniem, że rzeczywiste rozliczenia odbywać się będą wg stawek wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zastosowania w stosunku do niego cen nie wyższych aniżeli wynikające z Ustawy z dnia 27.10.2022r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej – art.3 ust.1 pkt 3 (Dz. U. 2024 poz. 834) oraz ustawą z dn. 23.05.2024r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego - art. 23 (Dz. U. 2024 poz. 859)

#### PYTANIE NR 5

##### Pytanie 1:

W związku z dniem wolnym 15.08.2024r. a co się z tym wiąże w większości firm przedłużonym weekendem , Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.08.2024r.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert. na 22.08.2024 r. – godziny bez zmian.

##### Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie miał ograniczenia wolumenu zużycia energii elektrycznej, takiego ograniczenia nie ma również obecnie. Przedstawione dane przez Zamawiającego pozostają bez zmian.

**Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:**

- 1) zmianę w SWZ
- 2) zmian w Załączniku nr 3 do SWZ
- 3) zmian w Załączniku nr 2.1 do SWZ



## Zmianie ulega:

Termin składania ofert: ~~19.08.2024r. godz. 12:00~~ na 22.08.2024 r. godz. 12:00

Termin otwarcia ofert: ~~19.08.2024r. godz. 12:05~~ na 22.08.2024 r. godz. 12:05

Termin związania ofertą ~~upływa w dniu: 16.11.2024r.~~ na 19.11.2024r.

### Opracowali:

A. Kubiak  
A. Raczkowska-Galicka  
T. Osiecki  
M. Szoprun  
M. Gronowski  
A. Dudzińska  
B. Kopeć  
K. Wojdyła

### Zatwierdził:

Dyrektor  
SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu  
Marek Staszewski  
/dokument podpisany elektronicznie/